2019年 4月 11日

日本ボーイスカウト大阪連盟

地区代表理事  各位

日本ボーイスカウト大阪連盟

国際委員会

第 3次海外派遣サービスチーム員ご推薦のお願い

大阪連盟海外派遣推進事業として、隔年で実施する国際派遣準備や相手国のスカウト連盟を始めとす

る関係国との連絡など、海外派遣活動を充実させるために、国際委員会所管の小委員会として第 1 次、

第 2 次海外派遣サービスチームが組織され、マレーシア派遣事業、オーストラリア派遣事業が実施され

ました。国際的なスカウト活動を展開する中で、国際感覚をもったスカウトの育成は益々重要視されて

います。そこで、第 3 次海外派遣サービスチームを組織して、第 3 回大阪連盟国際派遣の準備を進めた

く、事業を推進していただける適任者のご推薦をお願い申し上げます。

記

1) 任期：2019年 6月～第 3次海外派遣終了まで

2) 応募資格：海外派遣や国際交流事業の準備運営に関心がある成人指導者

3) 募集人数：4～5名程度

4) 受付期間：2019年 4月 12日(金)  ～  5月 31日(金)

5) 奉仕内容：

① 派遣先(候補地)の情報収集と選定（キャンプ地なども含む）

② 派遣先関係国への照会やプログラム立案に関わる情報収集と提案

③ 事業実施の PRや派遣先の安全管理

④ 派遣団員(候補者)の募集や事前訓練支援

⑤ 文化交流やホームステイ支援  等々

・・・・・・・・・・・・  推  薦  書  ・・・・・・・・・・・

被推薦者氏名 所属団・役務 推薦理由

          地区  地区委員長